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 kobiety bez przerwy prawiłyby im komplementy.
(Janusz Gaudyn)

Słowo prezesa:
Początek marca to już okres pachnący przedwiośniem. Budząca się natura na pewno pomoże 
w poprawie naszego samopoczucia, które na co dzień nadwerężane jest nieprzychylnościami 
losu a może to my sami sobie taki los gotujemy? 
W  mediach  już  da  się  wyczuć  przedsmak  nadchodzących  wyborów.  Już  rozpoczęto 
wyszukiwanie  momentów  kontrowersyjnych  dotyczących  przyszłych  kandydatów.  Ci  zaś 
intensywnie szukają odpowiednich tematów i haseł , które im pomogą osiągnąć zamierzony 
sukces.
W tej  sytuacji,  by nie popaść w modną teraz depresję,  na pewno poczujemy się lepiej  w 
gronie  dobrych  znajomych.  Okazją  jest  wernisaż  wystawy  dokonań  artystycznych  naszej 
członkini i koleżanki. 

MUDr Jan Karczmarczyk
22 luty 2010 Prezes PTM w RC

KRONIKA TOWARZYSKA
W marcu PTM składa życzenia:

Jadwiga GAŁUSZKA 1.3. Lucyna MACURA 12.3.
Jerzy CHODURA 4.3. Maria PALENIČKOVÁ 14.3.

Bogusław CHWAJOL 4.3. Sultana GAWLIK 22.3.
Brzetysława BUDNIK 6.3. Julian CURZYDŁO 24.3.

Monika WOJNAR 6.3. Zbigniew WOJNAR 25.3.
Ilona PIETRUSZEWSKA 7.3. Kazimiera FEBER 30.3.

Kazimiera KARCZMARCZYK 8.3.

Zaproszenie
na kolejne spotkanie członków i sympatyków PTM, które

odbędzie się 5 marca 2010 o !! godzinie 17.00 !!
w Bibliotece regionalnej, Karwina Frysztat, rynek

Program: Wernisaż wystawy PhMr Brzetysławy Budnik

Serdecznie zapraszamy!!!

http://ptmrc.virt.cz/
http://www.medics.cz/ptmrc
mailto:ptmrc@atlas.cz


Sprawy organizacyjne
Składka członkowska na rok 2010 wynosi  ponownie 350 Kč. Dla członków do lat  30 i 
powyżej  lat  60  składka  wynosi  100  Kč  rocznie.  Składkę  można  uiścić  na  naszych 
spotkaniach, przekazem pocztowym lub przesłaniem na konto PTM 1683997309/0800, ČS, 
a.s. Karviná, W obu przypadkach jako symbol zmienny (variabilní symbol) prosimy podać 
datę urodzenia w formacie DD MM RRRR – dzień-miesiąc-rok.
Do tych,  którzy w latach 2006 -2009 nie wypełnili formularza rejestracyjnego ponawiamy 
prośbę  o  jego  wypełnienie,  podanie  aktualnych  danych  adresowych  oraz  adresów poczty 
elektronicznej.  Formularz  jest  dostępny  na  naszej  stronie  www.medics.cz/ptmrc lub 
ptmrc.virt.cz.  Prosimy o wypełnienie  i  przesłanie  pod adres  PTM w RC, Komenského 4, 
735 01 Český Těšín, lub pocztą elektroniczną pod adres ptmrc@atlas.cz  

Jak będzie:
9.4. 2010, godzina 19,00, salka Rady Polaków, Czeski Cieszyn, Komenskiego 4
MUDr Bogusław Chwajol: Reminiscencje ze światowego kongresu urologów w Szanghaju

22.5. 2010, SOBOTA !! godzina 16,00, Czeski Cieszyn, Dom PZKO Mosty
Smażenie jajecznicy

9.10. 2010, SOBOTA !! godzina 9,00, Hotel Steel, Trzyniec
Uroczyste spotkanie z okazji 35-cia PTM

Ciekawe
UE: Jedenaście litrów na głowę
Przeciętny  obywatel  UE  spożywa  rocznie  11  litrów  czystego  alkoholu,  czyli  2,5-krotnie 
więcej niż reszta mieszkańców świata.
To oznacza, że Unia Europejska jest "najbardziej pijącym regionem świata" ze szkodą nie 
tylko  dla  osób  nadużywających  alkoholu,  ale  też  ich  otoczenia  -  alarmowali  uczestnicy 
konferencji zorganizowanej przez frakcję socjalistyczną i europejskie stowarzyszenie walki z 
alkoholizmem EuroCare. 
Stąd termin "bierne picie" - analogiczne do "biernego palenia", bowiem - przekonywał szef 
EuroCare Michel Craplet - społeczne skutki alkoholu są porównywalne, jeśli nie gorsze, niż 
palenia papierosów.
- Jest związek między alkoholem a co dziesiątym zgonem w UE - ostrzegł Hans Olav Fekjaer 
z norweskiej organizacji antyalkoholowej Actis.
Z danych EuroCare wynika, że: alkohol jest w UE powodem co czwartej ofiary śmiertelnej na 
drodze,  co  trzeciego  zgonu  wśród  kierowców,  a  koszt  wypadków  drogowych 
spowodowanych alkoholem przekracza 45 mld euro rocznie. Ponadto, alkohol prowadzi do 
przemocy w rodzinie: jest związany z 40 proc. przypadków przemocy wobec kobiet, 40 proc. 
zabójstw, połową wszystkich przestępstw z użyciem przemocy.
Skala  społecznych  skutków pijaństwa  i  alkoholizmu  skłoniła  uczestników  konferencji  do 
wysunięcia daleko idących postulatów do realizacji na szczeblu europejskim i krajowym.
Są wśród nich:  bezwzględny zakaz sprzedaży alkoholu osobom poniżej  18 roku życia  (w 
wielu krajach piwo mogą kupić 16-latki albo osoby młodsze), wprowadzenie ogólnounijnego 
limitu zawartości alkoholu u kierowców w wysokości 0,2 promila (jak obecnie w Polsce), 
obowiązkowe  ostrzeżenia  o  szkodliwości  picia  na  butelkach  z  alkoholem,  podwyższenie 
akcyzy i ograniczenie możliwości reklamowania alkoholu.(PAP)

Z zagranicy; 2010-02-05 [PAP]
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